

第 11 回 新潟県在宅褥瘡セミナー

日時:2019年3月16日(土) 12:00~15:45 (11:30受付開始)

会場:新潟大学駅南キャンパス「ときめいと」

会場所在:新潟市中央区笹口1-1番地 新潟駅南口 プラーカ1 2階

対象: 褥瘡ケアに携わるすべての医療・介護従事者など

参加費:1000円

募集人数:100名(当日参加可)

受講申し込み方法:<mark>電子メール</mark>、または<mark>郵送</mark>での申し込み

(詳細は下記セミナー受講申し込み方法を参照)

※会場でのお食事はご遠慮いただいております。各自で済ませた上での参加をお願いいたします。

事前申し込み締め切り: 2019年2月27日12時

日本褥瘡学会 認定講習会

本セミナーは「在宅褥瘡管理者」講習には対応しておりません。

問い合わせ先:新潟大学医歯学総合病院 皮膚・排泄ケア認定看護師森川妙子

TEL: 025-223-6161(代表) Mail: mori-nii@umin.ac.jp

※可能であればメールでお問い合わせください

B.M. Les

<プログラム>

11:30~受付開始、開場 (企業展示)

12:00 開会の辞

新潟大学医歯学総合病院地域医療教育センター・魚沼基幹病院 特任教授 藤原 浩

12:10~13:10 栄養士が教える、在宅でできる栄養管理

新津医療センター病院 栄養科 西村 美貴先生

13:10~14:10 薬剤師が教える、褥瘡治療薬、保湿剤の使い方

東新潟病院 薬剤師 土屋 博子先生

14:10~14:30 休憩・企業展示

14:30~15:30 在宅医療の現状~褥瘡ケアを中心に~

在宅ケアクリニック川岸町 院長 塚田 裕子先生

15:30~15:45 質疑応答

15:45 閉会の辞

会場・アクセス

新潟大学駅南キャンパス「ときめいと」



会場所在:新潟市中央区笹口 1-1 番地

新潟駅南口 プラーカ1 2階

専用駐車場はありません。公共交通機関または周辺の 有料駐車場(自己負担)をご利用ください。 新潟駅南口から徒歩3分(新潟駅直結)

第11回新潟県在宅褥瘡セミナー

受講申し込み方法



申込締め切り 2019年2月27日12時

1. 電子メールの場合

題名は「新潟県在宅褥瘡セミナー申込」と記入してください。

本文に下記の①~⑦の項目を記入し送信してください。

- ① 申し込み人数 ② 代表者のお名前・ふりがな(同施設から申し込み者が複数の場合は 全員のお名前を記載してください) ③ 勤務先 ④ 職種 ⑤ 連絡先電話番号
- ⑥ 連絡先 E メールアドレス ⑦ 日頃困っていることなど質問事項※申し込み 7 日以内に⑥のメールアドレスに返信いたします。

メールアドレス mori-nii@umin.ac.jp

3. 郵送の場合

はがきに「新潟県在宅褥瘡セミナー申込」と記入してください。

本文に上記①~⑦の項目を記入し郵送してください。

※申し込み7日以内に⑥のメールアドレスに返信いたします。

宛先:〒951-8520 新潟市中央区旭町通 1-754 番地

新潟大学医歯学総合病院 看護部スキンケア相談室 在宅褥瘡セミナー事務局宛

日本褥瘡学会在宅褥瘡予防・管理師を取得しよう!

日本褥瘡学会では、褥瘡に関する予防、医療の進歩を促し褥瘡医療の水準を向上させ、国民の福祉に貢献することを目的として、認定制度を設けております。認定資格の一つに日本褥瘡学会在宅褥瘡予防・管理師(以下在宅褥瘡予防・管理師と略記)があります。これは在宅療養における褥瘡の予防、治療の啓発、向上をはかるために別に定める日本褥瘡学会認定師(以下認定師と略す)と連携を保ちながら、在宅における褥瘡の予防、治療の向上をはかることを役割としています。

| 申請資格は,

- 1)看護師,医師,薬剤師,管理栄養士,理学療法士,作業療法士,介護福祉士の免許を有し,免許証取得後4年以上を経過していること。
- 2) 資格申請時に日本褥瘡学会正会員であること。
- 3) 2年以上在宅療養に従事し、褥瘡の予防および医療に関与していること。
- 4) 在宅褥瘡セミナー(6 時間)を1回または在宅褥瘡セミナー(3 時間)を2回受講し、受講証明証(参加証がこれに相当します)を提出すること等が主な要件となります。詳しくは日本褥瘡学会 HP をご覧ください。